ДУМА
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
второго созыва

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]15 февраля 2024 года                 г. Новопавловск                                           № 208

Об особенностях командирования лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Кировского муниципального округа Ставропольского края  работающих на постоянной основе,  лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кировского муниципального округа Ставропольского края,  лиц, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Кировского муниципального округа Ставропольского края, и работников муниципальных учреждений, подведомственных органам местного самоуправления Кировского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Губернатора Ставропольского края от 01 ноября 2022 г. № 459, Дума Кировского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Установить:
Денежное содержание лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления Кировского муниципального округа Ставропольского края, работающим на постоянной основе, лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кировского муниципального округа Ставропольского края, средний заработок лицам, не замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кировского муниципального округа Ставропольского края и исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Кировского муниципального округа Ставропольского края, и работникам муниципальных учреждений, подведомственных органам местного самоуправления Кировского муниципального округа Ставропольского края, в период их нахождения в служебных командировках на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (далее - служебные командировки) выплачиваются в двойном размере.
2. Дополнительные расходы лиц, указанных в пункте 1 настоящего решения, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются им в размере 8 480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке.
3. Финансирование расходов осуществляется за счет средств бюджета Кировского муниципального округа Ставропольского края.
4. Признать утратившими силу решения Думы Кировского городского округа Ставропольского края:
от 20 декабря 2022 года № 33 «Об особенностях командирования лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Кировского городского округа Ставропольского края  работающих на постоянной основе,  лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кировского городского округа Ставропольского края,  лиц, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Кировского городского округа Ставропольского края, и работников муниципальных учреждений, подведомственных органам местного самоуправления Кировского городского округа Ставропольского края»;
	от 22 июня 2023 года № 94 «О внесении изменений решение Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 20 декабря 2022 года № 33 «Об особенностях командирования лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Кировского городского округа Ставропольского края  работающих на постоянной основе,  лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кировского городского округа Ставропольского края,  лиц, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Кировского городского округа Ставропольского края, и работников муниципальных учреждений, подведомственных органам местного самоуправления Кировского городского округа Ставропольского края».
5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Председатель Думы
Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                         Н.С. Шейранов

Глава Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин